Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: C:\Documents and Settings\2\My Documents\GERB.jpg]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2016  года		                                                                              № 632

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 22.12.2015г. № 548
«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2016 год
и на плановый период 2017-2018 годов»
(в редакции от 12.01.2016г. № 557,
от 29.03.2016г. № 574, от 26.04.2016г. № 589,
от 24.05.2016г. № 600, от 28.06.2016г. № 610,
от 16.08.2016г. № 618, от 30.08.2016г. № 621)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 22.12.2015г. № 548 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов» (в редакции от 12.01.2016г. № 557, от 29.03.2016г. № 574, от 26.04.2016г. № 589, от 24.05.2016г. № 600, от 28.06.2016г. № 610, от 16.08.2016г. № 618, от 30.08.2016г. № 621).

2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Сорск (далее - местный бюджет) на 2016 год с учетом дотаций, субвенций и субсидий из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:
а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 296 184,3 тыс. руб.;
б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 301 744,4 тыс. руб.;
в) дефицит местного бюджета в сумме 5 560,1 тыс. руб…».

3. Пункт 8 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить нормативную величину резервного фонда администрации города Сорска:
	а) на 2016 год в сумме 8 840,0 тыс. руб…»

4. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2016 год»:
	в строке:
	902 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-91,9

	цифры «-91,9» заменить цифрами «72,1»;
	в строке:
	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	300 819,4

	цифры «300 819,4» заменить цифрами «312 184,3»;
	в строке:
	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	300 727,5

цифры «300 727,5» заменить цифрами «312 256,4»;
в строке:

	Всего источников финансирования
	5 396,1

цифры «5 396,1» заменить цифрами «5 560,1».
5. В приложение 3 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2016 год»:
в строке:
	000   1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	129 667,9

цифры «129 667,9» заменить цифрами «140 007,9»;
в строке:
	000   1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	94 950,0

	000   1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	94 950,0

цифры «94 950,0» заменить цифрами «105 290,0»;
в строке:
	000   1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	94 650,0

цифры «94 650,0» заменить цифрами «104 990,0»;
в строке:
	000   1 01 02020 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических   лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	100,0

цифры «100,0» заменить цифрами «123,0»;
в строке:
	000   1 01 02030 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических   лиц   с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	200,0

цифры «200,0» заменить цифрами «177,0»;
в строке:
	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	154 901,5

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ      БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	154 901,5

цифры «154 901,5» заменить цифрами «155 926,4»;
в строке:
	000   2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации (межбюджетные субсидии)
	18 032,5

цифры «18 032,5» заменить цифрами «19 057,4»;
в строке:
	000   2 02 02009 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	64,3

цифры «64,3» заменить цифрами «1 089,2»;
в строке:
	Итого:
	284 819,4

[bookmark: _GoBack]цифры «284 819,4» заменить цифрами «296 184,3».
6. Приложения 11, 13 изменить и изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2 соответственно к настоящему решению.
7.	В приложении 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования город Сорск в 2016 году»:
	в строке:
	2
	Текущий и капитальный ремонт административных зданий администрации города Сорска на 2016-2018 годы
	5100000000
	1 700,0

	цифры «1 700,0» заменить цифрами «1 694,0»;
	в строке:
	9
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Сорск на 2014 -2016 годы
	5800000000
	214,3

	цифры «214,3» заменить цифрами «1 239,2»;
	в строке:
	15
	Развитие культуры муниципального образования г.Сорска на 2014-2016 годы
	6600000000
	15 863,0

	цифры «15 863,0» заменить цифрами «16 179,0»;
	в строке:
	16
	Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании город Сорск на 2014-2016 годы
	6700000000
	11 914,0

	цифры «11 914,0» заменить цифрами «12 063,0»;
	в строке:
	20
	Развитие системы образования в муниципальном образовании г.Сорск на 2014-2016 годы»
	7100000000
	152 725,2

	цифры «152 725,2» заменить цифрами «153 227,2»;
	в строке:
	20.3
	Подпрограмма «Обеспечение доступности дополнительного образования»
	7130000000
	8 176,0

	цифры «8 176,0» заменить цифрами «8 678,0»;
	в строке:
	24
	Развитие архивного дела в городе Сорске на 2015-2017 годы
	7500000000
	64,0

	цифры «64,0» заменить цифрами «70,0»;
	в строке:

	ИТОГО

	237 514,2

	цифры «237 514,2» заменить цифрами «239 506,1».

8.	Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

9.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов города Сорска                                                 О.А. Полешко

И.о. главы города Сорска                                                                                     А.Г. Савельев

image1.jpeg